Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа №16»

(МБОУ«Школа№16»)

ПРИКАЗ

01.09.2023г. №01/1 г.Прокопьевск

Об утверждении Плана-графика проведения
процедур оценки качества образовательных достижений учащихся
в 2023/2024 учебном году

f

В соответствии с приказом Министерства образования Кузбасса № 2908 от
28.08.2023, в целях оценки достижения учащимися планируемых предметных и
метапредметных результатов освоения основных образовательных программ
начального общего, основного общего образования и оптимизации количества,
проводимых в образовательном учреждении проверочных и иных
диагностических работ,

<

УТВЕРЖДАЮ:

План-график проведения процедур оценки качества образовательных
достижений учащихся в 2023/2024 учебном году(Приложение).

ПРИКАЗЫВАЮ ,
1 .Тематические контрольные работы по учебным предметам проводить в
соответствии с календарно-тематическим планированием на 2023/2024
учебный год
2.Заместителю директора по УВР Васильевой Н.В. провести
разъяснительную работу с учащимися и их родителями ( законными
представителями) о целях проведения процедур оценки качества
образовательных достижений учащихся в 2023/2024 учебном году.
3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

.1

В.Н1. Ламанов
«Оено*«в*  на«Лпазозателъна

Директор школы